

جناب آقای حمیدرضا جعفری مدیر محترم روزنامه سبحان
با تأثر درگذشت مادر مکرمه‌تان را تسلیت عرض نموده،
رحمت و مغفرت واسعه الهی برای آن شادروان و دوام عمر
با عزت را برای شما و بستگان محترم از خداوند مسئلت داریم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه طلوع



**تشیع و خاکسپاری
پهلوان
«خلیل عقاب»**



www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۵ آوریل ۲۰۲۳ سال بیست و نهم شماره ۲۶۹۱ به ۱۲۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

تحلیل خبر
یادداشت
روز
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

معلوم نیست چه کسانی مخاطب این هشدارها هستند!

در یک ماه اخیر برخی از مسئولان اجرایی، نمایندگان مجلس، پزشکان و متخصصان حوزه دارو و درمان از وضعیت بفرنج «دارو و درمان» گفته و هشدارهای تکان‌دهنده‌ای داده‌اند. همگی تأکید کرده‌اند که در ماه‌های آینده قیمت دارو و درمان به مراتب گران‌تر و شرایط سخت‌تر خواهد شد اما متأسفانه هنوز هیچ کس به این هشدارها پاسخ نداده است. معلوم نیست چه کسانی مخاطب این هشدارها هستند و باید راه حل ارائه دهند. دیروز هم وزیر بهداشت از گرانی‌های بیشتر از مصوبه هیات دولت گفت و امروز عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفته است: «کمبود داروهای حیاتی، شرایط بیماران را بفرنج‌تر کرده است و در ماه‌های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی هم به شدت اضافه خواهد شد»

این نگرانی به صورت یکبارچه از مسئولان تا همه سطوح جامعه کشیده شده و همه کسانی که به نوعی سر و کارشان به مراکز درمانی و دارویی افتاده است به آن اذعان دارند و با ناراحتی زیاد از این شرایط گله‌مند هستند.

افزایش تورم بی‌سابقه در همه مباحث زندگی مردم اعم از خوراک، پوشاک، مسکن، خودرو و... قدر خرید آنها را به شدت کاهش داده اما در حوزه بهداشت، دارو و درمان این ضعف و ناتوانی مالی مردم، بسیار خطرناک است. به نظر می‌رسد باید نمایندگان مجلس این موضوع حیاتی را با فوریت فوق‌العاده در صحن علنی مطرح کنند و از مسئولان ذریبست بخواهند که راه‌حل‌ها و اقدامات مورد نیاز را به صورت مدون و عملیاتی ارائه دهند و هر کس در آن تعلل کرد با وی برخورد کنند. اگر عنقریب مشکلات این حوزه حل نشده و شرایط به بن بست کشیده شود، آنگاه کنترل این بحران و عواقب آن بسیار سخت‌تر از سایر بحران‌های اجتماعی خواهد بود. مسئولان مربوطه هشدارهای دلسوزان را جدی بگیرند و بی‌تفاوت از کنار آن نگذرند. روزنامه طلوع تاکنون در چند شماره، این هشدارها را درج کرده و در تحلیل‌های خود، بر آن تأکید کرده است. امید که مؤثر واقع شود.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: «کمبود داروهای حیاتی» شرایط بیماران را بفرنج‌تر کرده است

در ماه‌های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی

هم به شدت اضافه خواهد شد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



معاونت اجتماعی و پیشگیری
از وقوع جرم قوه قضائیه:
**افزایش تورم
تأثیر مستقیم بر رشد
آسیب‌ها و جرائم دارد**



معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق شیراز خبر داد:

**کشف ۱۵۴ مرکز غیر مجاز استخراج رمزارز
در محدوده شرکت توزیع برق شیراز**



**طرح عملیاتی پلیس فتا فارس
در برخورد با رفتارهای هنجار شکنانه**



افزایش ۴ برابری مالاریا در کشور طی ۸ ماه گذشته



عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

«کمبود داروهای حیاتی» شرایط بیماران را بفرنج‌تر کرده است

در ماه‌های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی هم به شدت اضافه خواهد شد



وزارت بهداشت بیندازیم. وضعیت اقتصادی کشور و تصمیماتی که هیئت دولت و سازمان برنامه و بودجه در تدوین برنامه بودجه اخذ کرده‌اند، همه این موارد باعث بروز چنین مشکلاتی شده است. وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که در ماه‌های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی هم به شدت اضافه خواهد شد. امیدواریم به خاطر جوی که به دلیل کمبود بودجه برای دارو ایجاد شده است از همین الان سازمان برنامه و بودجه اقدامی کرده و بودجه دارو را افزایش دهد و این جو روانی را از بین ببرد. وجود این جو روانی باعث افزایش مشکلات می‌شود.

این نماینده مجلس با اشاره به کمیته دارو در کمیسیون بهداشت گفت: تشکیل این کمیته‌ها و گردهمایی‌ها و سخنرانی‌ها همه برمی‌گردد به تأمین بودجه که آن هم باید از طریق سازمان برنامه و بودجه انجام شود. سامه یح خاطر نشان کرد: البته قطعاً هیچ کسی از روی عمد و یا برای ایجاد مشکل این کار را انجام نمی‌دهد، بلکه هر بخشی دارای مشکلات خودش است و به نظر هیات دولت باید در این خصوص فکری کند تا انشالله مشکلات اقتصادی کشور بهبود پیدا کند. مطمئناً با کاهش مشکلات اقتصادی، مشکل معیشت مردم و مشکل تأمین دارو و تجهیزات پزشکی، مشکل تأمین مواد غذایی و افزایش قیمت‌ها حل خواهد شد. اگر این مسئله اقتصادی حل نشود تشکیل جلسات متعدد خیلی اثربخش نخواهد بود. وی در پاسخ به این سؤال که پیش بینی شما برای روزهای آینده با توجه موارد مطرح شده گفت: البته انعطاف دولت در مورد مسائل سیاست خارجی یک گام بسیار بزرگی است و امیدوارم روش آقای رئیس‌جمهور به همین منوال به جهت جلو پیش برود، هرچقدر روابط ما با کشورهای دیگر بهبود حاصل پیدا کند مطمئناً روابط اقتصادی ما بهتر خواهد شد و این امر در بهبود اوضاع اقتصادی کشور تأثیر گذار خواهد بود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:

افزایش تورم تأثیر مستقیم بر رشد آسیب‌ها و جرائم دارد



هریک از سیستم‌های پیرامون اشاره و اظهار کرد: سیستم‌های مختلف ما را احاطه کرده است و ما از این سیستم‌ها متأثر می‌شویم. سیستم‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و آموزشی از آن جمله است. به عنوان نمونه در سیستم اقتصادی نهادهایی چون بانک‌ها، بورس، بیمه، ادارات مالیات و غیره وجود دارند که هر یک نقشی را در این سیستم ایفاء می‌کنند و هرگونه عدم تعادل و توازن در این سیستم می‌تواند به مشکلاتی چون افزایش نقدینگی، تورم و غیره بیانجامد همچنین در سیستم اقتصادی یکسری اتفاقاتی می‌افتد که مستقیم در جامعه تأثیر می‌گذارد. به طور مثال در سیستم اقتصادی ایران، حاکمیت ریال وجود دارد و هرگونه کاهش ارزش پول ملی ۸۵ میلیون جمعیت ایرانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی افزود: سیستم اجتماعی نیز دارای ویژگی‌هایی است؛ از جمله فعال و غالب بودن یا منفعل و مغلوب بودن، نظم و انضباط اجتماعی یا بی‌نظمی و تشتت اجتماعی به صورت پدیده‌های اجتماعی غالب در جامعه، وضعیت اشتغال، مسائل خانواده، مسائل جوانان، میزان رفاه اجتماعی، آسیب‌های اجتماعی و جرائم کلان که عدم توجه به آن‌ها می‌تواند جامعه را دچار بی‌هویتی و بی‌انگیزگی و چالش و بحران کند. این تأثیر اجتماعی اگر به درستی رصد و علاج نشود و برنامه‌ریزی صحیح درباره آن در نظر گرفته نشود، موجب کاهش سرمایه اجتماعی در کشور و افزایش آسیب‌های اجتماعی می‌شود. وی افزود: یکی از مأموریت‌های مهم معاونت در سال جاری، شناسایی مراکز تولید پرونده است که منجر به افزایش ورودی پرونده‌های قضایی می‌شود، در همین رابطه می‌توان به استانداردهای دفاتر مشاوران املاک و سازماندهی اسناد عادی و آموزش مشاوران املاک، موضوعات خانواده از جمله موضوع طلاق، تغییر کاربری اراضی، اعتیاد و ساماندهی کمپ‌های ترک اعتیاد، آگاه‌سازی مردم و اطلاع‌رسانی به آنها در موضوعات پرونده‌های کثیرالشاکی، آگاه‌سازی از طریق برپایی نمایشگاه‌های دائمی در حوزه آسیب‌ها و جرائم، استفاده از ظرفیت‌های مردمی، تولید محتوا، طرح قضایی مدرسه، طرح اقامت موقت متهمان و بازداشت‌شدگان قبل از ورود به زندان و جلوگیری از طلاق همسران زندانیان اشاره کرد که همه این‌ها می‌تواند در جلوگیری از تشکیل پرونده و پیشگیری از جرائم تأثیر گذار باشد.

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:



نوزدهمین نمایشگاه بین المللی کشاورزی (ادوات و ماشین آلات، نهاده ها و سیستم های آبیاری)

زمان: ۵ لغایت ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

ساعت بازدید: ۱۵ الی ۲۱

۴۰۵۶

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت WWW.FARSAIR.IR الزامی است.

وبسایت: WWW.FARSAIR.IR شماره: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۷ - ۴۴ - ۳۶۲۰۰۰۴۰ - ۰۷۱